de fondos presupuestarios para la “CONTRATACIÓN DE OBRAS ARTÍSTICAS PARA LA 
PRESENTACIÓN DE EVENTOS CULTURALES DE LA AGENDA RENOVARTES 2025, EN 
EL AUDITORIO MANUEL VILLAVICENCIO Y OTROS ESPACIOS PÚBLICOS DEL 
CANTÓN FRANCISCO DE ORELLANA” por el valor de: USD 16965,00 (DIECISEIS MIL 
NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
CON 00/100).. 

Que, Mediante MEMORÁNDUM N° 22-2025-MACCO EP-JF-ML de fecha 09 de abril de 2025 

suscrito por la Tnlga. Miriam Lapo – Jefe Financiera del MACCO - EP emite la 
Certificación Presupuestaria Nº 51 de fecha 09 de abril de 2025, la cual se  afectará la

[...]

con la que certifica la existencia de fondos suficientes para proceder a la contratación 
para la “CONTRATACIÓN DE OBRAS ARTÍSTICAS PARA LA PRESENTACIÓN DE 
EVENTOS CULTURALES DE LA AGENDA RENOVARTES 2025, EN EL AUDITORIO 
MANUEL VILLAVICENCIO Y OTROS ESPACIOS PÚBLICOS DEL CANTÓN FRANCISCO 
DE ORELLANA”, por el valor de: USD 16965,00 (DIECISEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA 
Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100). 

Que, Mediante memorándum N° 012.1-2025-MACCO-EP-ACAD-GL, de fecha 09 de abril de 

2025, suscrito por el Tlgo. Gustavo Loor – Analista de Artes Dancísticas del MACCO-
EP solicita a la Analista de Compras Públicas la CERITIFICACIÓN PAC del proceso para la